
平成３１年 

保護者の皆様 

 

安全確保についてのお願い 

 

 清々しい季節のなか、お子様は学習にスポーツに励んでいることと存じます。

保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、KOBE T&F SCHOOL 王子教室では、保護者の皆様のご協力により、これ

まで大きな事故なく開催することができましたが、お子様のさらなる安全確保

を期するために、下記のことにご留意くださいますようお願いします。 

 今後ともお子様が楽しく本教室に参加できますよう、ご理解・ご協力重ねて

お願いいたします。 

 

記 

 

 ◇ 練習時間外(午後5:30まで,午後6:30以降)の安全管理は、保護者の

責任において行ってください。 

 ◇ 教室への行き帰りは、必ず保護者が同伴してください。 

 ◇ 練習時間中は、スタンドでお子様の練習を見守ってください。 

 ◇ 練習開始前の待ち時間でのけがやトラブルも起こっています。受

付終了後集合までの間は、所定の場所(スタンド)で待つようお子様

への指導をお願いします。 

  ※ 傷害保険には加入していますが、練習内容とは関係のないけがには適

用されない場合がありますので、ご承知おきください。 

  ※ 会場は誰もが入ることのできる場所であり、指導者は受付、準備、片

付け等の作業をこなしていますので、練習時間外の安全管理について

教室では責任を負えないことをご了解ください。お子様の安全へのご

配慮をよろしくお願いいたします。 

 

神戸市陸上競技協会普及研修部 

KOBE T&F SCHOOL 王子教室 
 


